

**Oggetto: Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di Sistemi di Videosorveglianza e servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Edizione 2 – ID Sigef 1949**

**I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: [www.consip.it](http://www.consip.it), [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it), [www.mef.gov.it](http://www.mef.gov.it);**

\*\*\*

#### **V TRANCHE DI CHIARIMENTI**

**193) Domanda**

In merito al pagamento dei contributi anac per i singoli lotti la scadenza del termine risulta essere ancora il 18/03/2019 è possibile pagare il contributo pur non essendo aggiornata la scadenza o è previsto un aggiornamento in ANAC.

**Risposta**

Si comunica che si è proceduto ad aggiornare la data di scadenza per la presentazione delle offerte presente sul sito ANAC.

**194) Domanda**

Durante l'iscrizione alla convenzione al passaggio num. 6, dove trovo i file richiesti da allegare?

**Risposta**

Ipotizzando si faccia riferimento al passo numero 6 riportato nella guida "Partecipazione a una gara in Convenzione" disponibile sul sito [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it), si precisa che il Concorrente dovrà inserire a sistema la documentazione amministrativa richiesta in accordo con quanto previsto al paragrafo 14 del Disciplinare di gara, potendosi avvalere degli allegati messi a disposizione all'uopo.

**Divisione Sourcing ICT**

**Il Responsabile**

**(Ing. Patrizia Bramini)**